Справа № 542/2/26
Провадження № 2/542/94/26

Р І Ш Е Н Н Я
Іменем України

08 квітня 2026 року селище Нові Санжари

Новосанжарський районний суд Полтавської області у складі: 
головуючого судді Гринь О.О., 
секретар судового засідання – Коркішко А.М.,
розглянув у порядку загального позовного провадження цивільну справу № 542/1136/25,
найменування сторін та інших учасників:
позивачі – ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 ,
представник позивачів – адвокат Берлименко Т.В.,
відповідач – ОСОБА_6 ,
вимоги позивача: визнання права власності на майно в порядку спадкування.

Стислий виклад позиції позивачів.
ОСОБА_7 померла ІНФОРМАЦІЯ_1 . Спадкова справа після померлої заведена 13.12.2006 у Новосанжарській державній нотаріальній конторі. В установлений законом термін з заявами про прийняття спадщини звернулися діти померлої ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_8 , ОСОБА_5 та онук померлої ОСОБА_6 . 
Згідно заповіту від 31.01.1995 ОСОБА_7 заповідала все майно дітям ОСОБА_3 , ОСОБА_2 , ОСОБА_4 , ОСОБА_8 та ОСОБА_5 . Згідно заповіту від 22.12.2000 ОСОБА_7 заповідала земельну частку (пай) ОСОБА_6 .
Один із спадкоємців за заповітом ОСОБА_8 помер ІНФОРМАЦІЯ_2 . Спадкова справа за № 652/2008 заведена у Першій Полтавській державній нотаріальній конторі. Заяву про прийняття спадщини подала дружина померлого ОСОБА_1 .
Спадкове майно, що залишилося після смерті ОСОБА_7 . складається із: земельної ділянки, площею 5.3374 га, для ведення особистого селянського господарства, кадастровий номер 5323480300:00:003:0003; земельної ділянки, площею 0,2000 га, для ведення особистого селянського господарства, кадастровий номер 5323480301:01:001:0156: земельної ділянки, площею 0,4000 га, для ведення особистого селянського господарства, кадастровий номер 5323480301:01:001:0155; земельної ділянки, площею 0,2500 га, для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд, що розташована на території с. Богданівка Полтавського району Полтавської області, на підставі державного акту на право приватної власності на землю серії І-ПЛ № 047324; майнового паю, що знаходиться в КСП ім. Пархоменка с. Богданівка Новосанжарського району Полтавської області, що визначений у розмірі 3244 грн 26 коп. та належить померлій ОСОБА_7 на підставі свідоцтва про право власності на майновий пай члена колективного сільськогосподарського підприємства (майновий сертифікат) серії ПО-Х?І № 172098, виданого Богданівською сільською радою Новосанжарського району Полтавської області 02.01.2002.
На земельну ділянку, площею 5,3374 га, для ведення особистого селянського господарства, що розташована на території Драбинівської (колишньої Богданівської) сільської ради Полтавського району Полтавської області, кадастровий номер 5323480300:00:003:0003, визнано право власності у порядку спадкування за ОСОБА_6 .
Спадкоємці згідно заповіту від 31.01.1995 звернулися до Новосанжарської державної нотаріальної контори з наміром укласти договір про поділ спадкового майна, що залишилося після смерті ОСОБА_7 , згідно якого:
у спадщину до ОСОБА_1 переходить земельна ділянка площею 0,2000 га для ведення особистого селянського господарства що розташована на території с. Богданівка Полтавського району Полтавської області кадастровий номер 5323480301:01:001:0156; земельна ділянка площею 0,4000 га для ведення особистого селянського господарства що розташована на території с. Богданівка Полтавського району Полтавської області кадастровий номер 5323480301:01:001:0155; земельна ділянка площею 0,2500 га для будівництва та обслуговування житлового будинку господарських будівель і споруд що розташована на території с. Богданівка Полтавського району Полтавської області; 
у спадщину до ОСОБА_3 , ОСОБА_2 , ОСОБА_4 . ОСОБА_5 у рівних частках переходить майновий пай, що знаходиться в КСП ім. Пархоменка с. Богданівка у розмірі 3244 грн 26 коп.
Новосанжарська державна нотаріальна контора відмовила в укладенні та посвідчений договору щодо поділу спадкового майна у зв`язку з тим, що один із спадкоємців помер.
Враховуючи вищевикладені обставини та з метою реалізації свого права на приватну власність, позивачі прохають суд:
визнати за ОСОБА_1 право власності на земельну ділянку, площею 0,2000 га, для ведення особистого селянського господарства, що розташована на території с. Богданівка Полтавського району Полтавської області, кадастровий номер 5323480301:01:001:0156; на земельну ділянку, площею 0,4000 га, для ведення особистого селянського господарства, що розташована на території с. Богданівка Полтавського району Полтавської області, кадастровий номер 5323480301:01:001:0155; на земельну ділянку, площею 0,2500 га, для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд, що розташована на території с. Богданівка Полтавського району Полтавської області, у порядку спадкування після померлої ІНФОРМАЦІЯ_1 ОСОБА_7 ;
визнати за ОСОБА_3 , ОСОБА_2 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 у рівних частках право власності на майновий пай, що знаходиться в КСП ім. Пархоменка с. Богданівка Новосанжарського району Полтавської області, що визначений у розмірі 3244 грн.26 коп. та належний померлій ОСОБА_7 на підставі свідоцтва про право власності на майновий пай члена колективного сільськогосподарського підприємства (майновий сертифікат) серії ПО-ХVІ № 172098, виданого Богданівською сільською радою Новосанжарського району Полтавської області 02.01.2002 року, у порядку спадкування після померлої ІНФОРМАЦІЯ_1 ОСОБА_7 .

Заяви, клопотання, процесуальні дії у справі.
Ухвалою суду від 19.02.2026 відкрито загальне позовне провадження у справі за позовом ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 до ОСОБА_6 , про визнання права власності на нерухоме майно у порядку спадкування, призначено підготовче засідання.
11 03..2026 закрито підготовче провадження, справу призначено до судового розгляду. 
Позивачі ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 та їх представник – адвокат Берлименко Т.В. у судове засідання не з`явилися, про дату, час та місце розгляду справи повідомлені належним чином, про причини неявки суд не повідомили, клопотання про відкладення розгляду справи не подали. 04.04.2026 представник позивачів адвокат Берлименко Т.В. подала заяву, у якій просила позовні вимоги задовольнити, розгляд справи проводити без участі позивачів (а.с. 82)
Відповідач ОСОБА_6 у судове засідання не з`явився, про дату, час та місце розгляду справи повідомлених належним чином, про причини неявки суд не повідомив, клопотання про відкладення розгляду справи не подав. 11.03.2026 відповідач подав заяву, у якій просив розгляд справи проводити без його участі, позовні вимоги визнає (а.с. 80-81).

Фактичні обставини, встановлені судом, норми права, які застосовував суд, мотиви суду.
ІНФОРМАЦІЯ_1 померла ОСОБА_7 , що підтверджується свідоцтвом про смерть НОМЕР_1 , виданим Зачепилівською сільською радою Новосанжарського району Полтавської області (а.с. 18).
ОСОБА_7 мала дітей: 
дочку ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , що підтверджується свідоцтвом про народження серії НОМЕР_2 , свідоцтвом про укладення шлюбу серії НОМЕР_3 (а.с. 14); дочку ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , що підтверджується свідоцтвом про народження серії НОМЕР_4 (а.с. 16); сина ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , що підтверджується свідоцтвом про народження серії НОМЕР_5 (а.с. 12); сина ОСОБА_8 ІНФОРМАЦІЯ_6 , що підтверджується свідоцтвом про народження серії НОМЕР_6 (а.с. 68); сина ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , що підтверджується свідоцтвом про народження серії НОМЕР_7 (а.с. 10).
Відповідно до свідоцтва про смерть серія НОМЕР_8 від 17.03.2008, виданого Центральним відділом реєстрації актів цивільного стану Полтавського міського управління юстиції, ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , помер ІНФОРМАЦІЯ_2 (а.с. 21).
Після смерті ОСОБА_8 ІНФОРМАЦІЯ_8 Другою Полтавською державною нотаріальною конторою заведено спадкову справу за № 652, що підтверджується Витягом про реєстрацію в спадковому реєстрі від 09.08.2008 (а.с. 23).
Згідно з Витягом зі спадкового реєстру від 09.08.2008 відомості про заповіти/спадкові договори ОСОБА_8 у Спадковому реєстрі відсутні (а.с. 23).
Після смерті ОСОБА_8 спадщину прийняла його дружина ОСОБА_1 , що підтверджується свідоцтвом про прийняття спадщини, виданим державним нотаріусом Другої Полтавської нотаріальної контори 28.02.2009, спадкова справа №652 за 2008 рік, зареєстровано в реєстрі за № 3-508, витягом про реєстрацію в спадковому реєстрі від 28.02.2009, відповідно до якого спадкоємцем майна ОСОБА_8 є ОСОБА_1 , копією свідоцтва про укладення шлюбу ОСОБА_8 та ОСОБА_9 від 09.10.1976, відповідно до якого прізвище дружини після реєстрації шлюбу – ОСОБА_10 (а.с. 21, 22).
Відповідно до змісту заповіту, посвідченого секретарем Кустоловської сільської ради 31.01.1995 ОСОБА_7 заповідала все майно дітям ОСОБА_3 , ОСОБА_2 , ОСОБА_4 , ОСОБА_8 та ОСОБА_5 (а.с.19). 
Відповідно до заповіту, посвідченого державним нотаріусом Новосанжарської нотаріальної контори Полтавської області 22.12.2000 № 6415 ОСОБА_7 заповідала належне їй право на земельну частку (пай) ОСОБА_6 (а.с. 20). 
13.12.2006 Новосанжарською державною нотаріальною конторою заведено Спадкову справу після померлої ІНФОРМАЦІЯ_1 ОСОБА_7 (номер у Спадковому реєстрі 41328977), що підтверджується Інформаційною довідкою зі Спадкового реєстру (спадкові справи та видані на їх підставі свідоцтва про право на спадщину) № 84443220 (а.с. 67). 
Після смерті ОСОБА_7 залишилась спадщина, до складу якої ввійшло майно: 
земельна ділянка, площею 5,3374 га, для ведення особистого селянського господарства, розташована на території Драбинівської (колишньої Богданівської) сільської ради Полтавського району Полтавської області, кадастровий номер 5323480300:00:003:0003, право власності на яку на підставі рішення Новосанжарського районного суду Полтавської області у справі № 542/1136/25 від 22.12.2025 визнано за ОСОБА_6 , у порядку спадкування за заповітом. Відомості про право власності внесені до державного реєстру речових прав, що підтверджується витягом від 03.03.2026 № 466473515 (а.с. 69-73);
земельна ділянка, площею 0,2000 га, для ведення особистого селянського господарства, розташована на території с. Богданівка Полтавського району Полтавської області, кадастровий номер 5323480301:01:001:0156; земельна ділянка, площею 0,4000 га, для ведення особистого селянського господарства, розташована на території с. Богданівка Полтавського району Полтавської області, кадастровий номер 5323480301:01:001:0155; земельна ділянка, площею 0,2500 га, для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд, розташована на території с. Богданівка Полтавського району Полтавської області, що підтверджується державним актом на право приватної власності на землю серії І-ПЛ № 047324 та витягами із державного земельного кадастру № НВ-3200518372024 від 15.04.2024, № НВ-7400313182024 від 10.04.2024 та довідкою Драбиніської сільської ради від 29.03.2024 № 14.2-29/83 (а.с. 29-38);
майновий пай, що знаходиться в КСП ім. Пархоменка с. Богданівка Новосанжарського району Полтавської області, визначений у розмірі 3244 грн 26 коп, та належить померлій ОСОБА_7 на підставі свідоцтва про право власності на майновий пай члена колективного сільськогосподарського підприємства (майновий сертифікат) серії ПО-Х?І № 172098, виданого Богданівською сільською радою Новосанжарського району Полтавської області 02.01.2002 (а.с. 30).
Відповідно до постанови про відмову у вчиненні нотаріальної дії від 07.06.2025 державний нотаріус Новосанжарської державної нотаріальної контори відмовив ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 та ОСОБА_5 у нотаріальному посвідченні договору про поділ спадкового майна та видачі свідоцтв про право на спадщину після померлої ІНФОРМАЦІЯ_1 ОСОБА_7 з таких підстав.? 
Спадкоємці ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 та ОСОБА_5 , звернулися до Новосанжарської державної нотаріальної контори з наміром укласти договір про поділ спадкового майна, після померлої ІНФОРМАЦІЯ_1 ОСОБА_7 згідно з яким: у спадщину до ОСОБА_1 переходить земельна ділянка площею 0,2000 га для ведення особистого селянського господарства що розташована на території с. Богданівка Полтавського району Полтавської області кадастровий номер 5323480301:01:001:0156, земельна ділянка площею 0,4000 га для ведення особистого селянського господарства що розташована на території с. Богданівка Полтавського району Полтавської області кадастровий номер 5323480301:01:001:0155; земельна ділянка площею 0,2500 га для будівництва та обслуговування житлового будинку господарських будівель і споруд що розташована на території с. Богданівка Полтавського району Полтавської області; у спадщину до ОСОБА_3 , ОСОБА_2 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 у рівних частках переходить майновий пай, що знаходиться в КСП ім. Пархоменка с. Богданівка Новосанжарського району Полтавської області, що визначений у розмірі 3244 грн 26 коп.
Договір про поділ спадкового майна має укладатися у письмовій формі, потребує обов`язкового нотаріального посвідчення. Сторони такого договору спадкоємці, тобто особи, які прийняли та вступили у спадщину протягом 6-ти місячного строку з дня смерті спадкодавця. Договір про поділ спадкового майна має стосуватися всього майна, яке входить до складу спадщини. Особливістю цього правочину є те, що він може укладатися після вступу у спадщину, але перед отриманням та видачею нотаріусом свідоцтва про праве на спадщину. Після померлої ІНФОРМАЦІЯ_1 ОСОБА_7 до Новосанжарської державної нотаріальної контори звернулися із заявами про прийняття спадщини ОСОБА_6 на підставі заповіту від 22.12.2000 року та ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 та ОСОБА_8 на підставі заповіту від 31.01.1995 року. ОСОБА_8 помер ІНФОРМАЦІЯ_2 (свідоцтво про смерть НОМЕР_9 ). Після смерті ОСОБА_8 спадкоємцем є його дружина ОСОБА_1 . У зв`язку зі смертю одного із спадкоємців, договір про поділ спадкового майна нотаріально посвідчити неможливо (а.с.35).

Згідно з ст. 328 ЦК України право власності вважається набутим правомірно, якщо інше прямо не випливає із закону або незаконність набуття права власності не встановлена судом.
Згідно зі ст. 1216 ЦК України спадкуванням є перехід прав та обов`язків (спадщини) від фізичної особи, яка померла (спадкодавця), до інших осіб (спадкоємців).
Відповідно до ст. 1217, 1218 ЦК України спадкування здійснюється за заповітом або за законом. До складу спадщини входять усі права та обов`язки, що належали спадкодавцеві на момент відкриття спадщини і не припинилися внаслідок його смерті. 
Статтею 1223 ЦК України встановлено, що право на спадкування мають особи, визначені у заповіті. У разі відсутності заповіту, визнання його недійсним, неприйняття спадщини або відмови від її прийняття спадкоємцями за заповітом, а також у разі неохоплення заповітом усієї спадщини право на спадкування за законом одержують особи, визначені у статтях 1261-1265 цього Кодексу. Право на спадкування виникає у день відкриття спадщини. 
Згідно зі ст. 1233 ЦК України заповітом є особисте розпорядження фізичної особи на випадок своєї смерті.
Відповідно до ст. 1235 ЦК України заповідач може призначити своїми спадкоємцями одну або кілька фізичних осіб, незалежно від наявності у нього з цими особами сімейних, родинних відносин, а також інших учасників цивільних відносин.
Статтею 1236 ЦК України передбачено, що заповідач має право охопити заповітом права та обов`язки, які йому належать на момент складення заповіту, а також ті права та обов`язки, які можуть йому належати у майбутньому. Заповідач має право скласти заповіт щодо усієї спадщини або її частини.
Статтею 1268 ЦК України встановлено, що спадкоємець за заповітом чи за законом має право прийняти спадщину або не прийняти її. Незалежно від часу прийняття спадщини вона належить спадкоємцеві з часу відкриття спадщини.
Згідно з ч. 1 та 2 ст. 1269 ЦК України спадкоємець, який бажає прийняти спадщину, але на час відкриття спадщини не проживав постійно із спадкодавцем, має подати нотаріусу або в сільських населених пунктах - уповноваженій на це посадовій особі відповідного органу місцевого самоврядування заяву про прийняття спадщини. Заява про прийняття спадщини подається спадкоємцем особисто.
Судом встановлено, що ОСОБА_7 відповідно до заповіту, посвідченого державним нотаріусом Новосанжарської нотаріальної контори Полтавської області 22.12.2000 № 6415 заповідала належне їй право на земельну частку (пай) ОСОБА_6 . 
Рішенням Новосанжарського районного суду Полтавської області у справі № 542/1136/25 від 22.12.2025 визнано за ОСОБА_6 , у порядку спадкування за заповітом право власності на земельну ділянку, площею 5,3374 га, для ведення особистого селянського господарства, розташована на території Драбинівської (колишньої Богданівської) сільської ради Полтавського району Полтавської області, кадастровий номер 5323480300:00:003:0003. 
Також відповідно до заповіту, посвідченого секретарем Кустоловської сільської ради 31.01.1995 ОСОБА_7 заповідала все майно дітям ОСОБА_3 , ОСОБА_2 , ОСОБА_4 , ОСОБА_8 та ОСОБА_5 .
Після смерті ОСОБА_7 , майно, неохоплене заповітом, посвідченим державним нотаріусом Новосанжарської нотаріальної контори Полтавської області 22.12.2000 № 6415, складається із: земельної ділянки, площею 0,2000 га, для ведення особистого селянського господарства, кадастровий номер 5323480301:01:001:0156; земельної ділянки, площею 0,4000 га, для ведення особистого селянського господарства, кадастровий номер 5323480301:01:001:0155; земельної ділянки, площею 0,2500 га, для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд, розташованої на території с. Богданівка Полтавського району Полтавської області, та майнового паю, що знаходиться в КСП ім. Пархоменка с. Богданівка Новосанжарського району Полтавської області.
Спадкоємці  ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 та ОСОБА_8 своєчасно звернулись до нотаріуса із заявами про прийняття спадщини, отже є такими, що прийняли спадщину після померлої ІНФОРМАЦІЯ_1 ОСОБА_7 .
Державним нотаріусом Новосанжарської державної нотаріальної контори відмовлено у посвідченні договору про поділ спадкового майна та видачі свідоцтв про право на спадщину після померлої ІНФОРМАЦІЯ_1 ОСОБА_7 у зв`язку із тим, що один із спадкоємців, ОСОБА_8 , після якого прийняла спадщину дружина ОСОБА_11 , помер. 
Частиною 1 ст. 626 ЦК України встановлено, що договором є домовленість двох або більше сторін, спрямована на встановлення, зміну або припинення цивільних прав та обов`язків.
Відповідно до ч. 1 ст. 627 ЦК України сторони є вільними в укладенні договору, виборі контрагента та визначенні умов договору з урахуванням вимог цього Кодексу, інших актів цивільного законодавства, звичаїв ділового обороту, вимог розумності та справедливості.
Частиною 3 ст. 1267 ЦК України встановлено, спадкоємці за письмовою угодою між собою, посвідченою нотаріусом, якщо це стосується нерухомого майна або транспортних засобів, можуть змінити розмір частки у спадщині когось із них.
Пунктом 1 ч. 2 ст. 16 ЦК України визначено, що одним із способів захисту цивільних прав та інтересів є визнання права. Відповідно до п. 23 постанови Пленуму Верховного Суду України від 30.05.2008 року №7 «Про судову практику у справах про спадкування» саме у разі неможливості нотаріуса оформити право на спадщину особа може звернутися до суду за правилами позовного провадження.
Відповідно до ст. 16 Цивільного кодексу України визнання права є одним із способів захисту цивільних прав та інтересів, що підлягають захисту судом.
Відповідно до приписів ст. 41 Конституції України та п. 2 ч. 1 ст. 3, ст. 321 ЦК України ніхто не може бути позбавлений права власності чи обмежений у його здійсненні.
Згідно положень п. 9 ч. 1 ст. 27 Закону України «Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень» державна реєстрація права власності може бути проведена на підставі судового рішення щодо набуття, зміни або припинення права власності та інших речових прав на нерухоме майно.
Відповідно до статті 1 Першого протоколу до Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод кожна фізична або юридична особа має право мирно володіти своїм майном. Ніхто не може бути позбавлений своєї власності інакше як в інтересах суспільства і на умовах, передбачених законом і загальними принципами міжнародного права.
В той же час, право власності вважається набутим правомірно, якщо інше прямо не випливає із закону або незаконність набуття права власності не встановлена судом, власник майна може пред`явити позов про визнання його права власності, а також якщо це право оспорюється або не визнається іншою особою (ст.344, ст.382 ч.2, ст.392 ЦК України).
Відповідно до п. 37 постанови № 5 від 07.02.2014 Пленуму Вищого спеціалізованого суду України з розгляду цивільних і кримінальних справ «Про судову практику в справах про захист права власності та інших речових прав» з урахуванням положень частини першої статті 15 статті 392 ЦК власник майна має право пред`явити позов про визнання його права власності, якщо це право оспорюється або не визнається іншою особою, а також у разі втрати ним документа, який засвідчує його право власності. Виходячи зі змісту наведених норм права, потреба в такому способі захисту права власності виникає тоді, коли наявність суб`єктивного права власника не підтверджена відповідними доказами, підлягає сумніву, не визнається іншими особами або ними оспорюється.
Враховуючи наведені вище норми права та встановлені судом обставини, суд приходить до переконання про наявність законних підстав для задоволення позовних вимог  ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 до ОСОБА_6 про визнання права власності на нерухоме майно у порядку спадкування. 
Керуючись ст. 12, 13, 81, 82, 89, 259, 264, 265, 266, 354, 355 ЦПК України, суд
УХВАЛИВ:
Позов ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 до ОСОБА_6 до про визнання права власності на нерухоме майно у порядку спадкування - задовольнити.
Визнати за ОСОБА_1 , реєстраційний номер облікової картки платника податків НОМЕР_10 , право власності: на земельну ділянку, площею 0,2000 га, для ведення особистого селянського господарства, що розташована на території с. Богданівка Полтавського району Полтавської області, кадастровий номер 5323480301:01:001:0156; на земельну ділянку, площею 0,4000 га, для ведення особистого селянського господарства, що розташована на території с. Богданівка Полтавського району Полтавської області, кадастровий номер 5323480301:01:001:0155; на земельну ділянку, площею 0,2500 га, для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд, що розташована на території с. Богданівка Полтавського району Полтавської області, у порядку спадкування після померлої ІНФОРМАЦІЯ_1 ОСОБА_7 .
Визнати за ОСОБА_3 , реєстраційний номер облікової картки платника податків НОМЕР_11 , ОСОБА_2 , реєстраційний номер облікової картки платника податків НОМЕР_12 , ОСОБА_4 , реєстраційний номер облікової картки платника податків НОМЕР_13 , ОСОБА_5 , реєстраційний номер облікової картки платника податків НОМЕР_14 , у рівних частках право власності на майновий пай, що знаходиться в КСП ім. Пархоменка с. Богданівка Новосанжарського району Полтавської області, що визначений у розмірі 3244,26 грн та належив померлій ОСОБА_7 на підставі свідоцтва про право власності на майновий пай члена колективного сільськогосподарського підприємства (майновий сертифікат) серії ПО-ХVІ № 172098, виданого Богданівською сільською радою Новосанжарського району Полтавської області 02.01.2002, у порядку спадкування після померлої ІНФОРМАЦІЯ_1 ОСОБА_7 .

Рішення може бути оскаржено в апеляційному порядку, шляхом подачі апеляційної скарги безпосередньо до Полтавського апеляційного суду протягом тридцяти днів з дня складання повного судового рішення.
Рішення суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги всіма учасниками справи, якщо апеляційну скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після повернення апеляційної скарги, відмови у відкритті чи закриття апеляційного провадження або прийняття постанови суду апеляційної інстанції за наслідками апеляційного перегляду.

Позивач:  ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_9 , РНОКПП НОМЕР_10 , місце проживання: АДРЕСА_1 .
Позивач: ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_10 , РНОКПП НОМЕР_12 , місце проживання: АДРЕСА_2 .
Позивач: ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_11 , РНОКПП НОМЕР_11 , місце проживання: АДРЕСА_3 .
Позивач: ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_12 , РНОКПП НОМЕР_13 , місце проживання: АДРЕСА_4 .
Позивач: ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , РНОКПП НОМЕР_14 , місце проживання: АДРЕСА_4 .
Відповідач: ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_13 , РНОКПП НОМЕР_15 , місце проживання: АДРЕСА_5 .
Повне судове рішення складено 08.04.2026.

Суддя 
Новосанжарського районного суду 
Полтавської області О.О. Гринь